[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»

______________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2020 г.                           №4/4                                                 с. Кидеро
О внесении изменений дополнений в постановление Собрания депутатов МР «Цунтинский район» от 25. 12. 2019 года № 2/6 «Об утверждении структуры администрации МР «Цунтинский район»»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераций», статьёй 35 Устава муниципального района в целях совершенствования структуры администрации муниципального района «Цунтинский район», повышения эффективного управления деятельностью администрации Собрание депутатов муниципального района постановляет:

1.Внести в структуру администрации муниципального района «Цунтинский район», утвержденную решением Собрания от 25декабря 2019 года N 2/6, изменения, изложив в новой редакции Приложение к решению в прилагаемой редакции.

2.Администрации муниципального района привести в установленном порядке нормативные правовые акты, регламентирующие ее деятельность, в соответствие с утвержденной структурой.

3.Настоящее решение опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

     Председатель                                                                      А. Магомедов
                 Глава
МР «Цунтинский район»                                                     Ш. Магомедов

                                                                                                    Приложение
                                                                                                к постановлению

                                                                                               Собрания депутатов
                                                                                             МР «Цунтинский район»

                                                                                                  № 4/4от 05 марта 2020 г.
СТРУКТУРА
администрации МР «Цунтинский район» на 2020 год

	Наименование муниципальных должностей и должностей муниципальной службы

	Количество штатных единиц

	1
	2

	Глава муниципального района
	1

	Аппарат администрации, в том числе:
	33

	заместитель главы администрации
	2

	Заместитель главы- начальник отдела экономики земельных, имущественных и налоговых отношений
	1

	руководитель аппарата администрации
	1

	помощник главы по вопросам противодействия коррупции
	1

	главный специалист АТК
	2

	уполномоченный по взаимодействию с сельскими поселениями (ведущий специалист)
	1

	секретарь
	2

	водитель
	3

	Отдел внутренней политики и архивного дела, в том числе:
	5

	начальник отдела
	1

	главный специалист по архиву
	1

	специалист 1-й категории
	2

	специалист 2-й категории
	1

	Отдел экономики земельных, имущественных и налоговых отношений, в том числе:
	6

	заместитель начальника отдела
	1

	главный специалист
	2

	ведущий специалист
	1

	ведущий специалист по земельным вопросам
	1

	ведущий специалист по имущественным вопросам
	1

	Финансово-бюджетный отдел, в том числе:
	6

	начальник отдела
	1

	заместитель начальника отдела
	1

	главный специалист
	1

	ведущий специалист
	1

	специалист 1 категории
	1

	специалист 2 категории
	1

	Правовой отдел, в том числе:
	3

	начальник отдела
	1

	главный специалист по кадрам и охране труда
	1

	главный специалист-юрист
	1

	Итого:
	34

	Переданные полномочия, в том числе:
	                         4

	главный специалист по опеке и попечительству
	1

	секретарь комиссии по делам несовершеннолетних (ведущий специалист)
	1

	секретарь административной комиссии (ведущий специалист)
	1